1.761.0.128.000000.00.00.00 / 1.500.0.100.000000.00.00.00
Tipo de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.001

12. Valor global do contrato de gestão

Pela execução do objeto, a CONTRATANTE repassará à CONTRATADA, no prazo e nas
condições constantes deste edital, a importância global estimada em até R$
148.999.729,19 (cento e quarenta e oito milhões, novecentos e noventa e nove mil
setecentos e vinte e nove reais e dezenove centavos).

13. Contrapartida

Será exigida contrapartida, na forma de bens ou serviços economicamente mensuráveis,
indicados no Termo de Referência - Anexo IX

14. Prazos

14.1. O prazo de vigência do contrato de gestão será de 60 (sessenta) meses a partir da

[...]

contrato de gestão deverão estar vinculados ao cumprimento das metas pactuadas e à
prestação de contas.
9.3. Os repasses financeiros serão efetuados de acordo com o cronograma de desembolso
do contrato de gestão.
9.4. O valor do contrato de gestão destinado às despesas de custeio será repassado em
R$ 148.999.729,19 (cento e quarenta e oito milhões, novecentos e noventa e nove mil
setecentos e vinte e nove reais e dezenove centavos) dividido em 20 (vinte) parcelas
trimestrais, de acordo com o cronograma de desembolso do contrato e cumprimento de
metas, a serem executadas pela organização social.
9.5. A primeira parcela será repassada em até 05 (cinco) dias úteis após a assinatura do